Ministério de Minas e Energia
Consultoria Juridica

PORTARIA N2152, DE 3 DE MAIO DE 2018.

O CHEFE DE GABINETE DO MINISTRO DE ESTADO DE MINAS E ENERGIA, no uso da
competéncia outorgada pela Portaria MME n? 386, de 3 de outubro de 2017, e tendo em vista o que

consta do Processo n2 48403.000457/2018-27, resolve:

Art. 12 Efetivar o exercicio dos empregados com anistia reconhecida, relacionados no Anexo
a presente Portaria, lotados no Departamento Nacional de Produ¢do Mineral - DNPM, para exercerem
atividades no ambito da Universidade Federal de Itajuba - UNIFEI.

Art. 22 O 6rgdo cessiondrio devera efetivar a apresentacao dos empregados ao seu drgdo de
origem ao término do exercicio.

Art. 32 Cumpre ao 6rgdo cessiondrio comunicar, mensalmente, ao 6rgdo de origem a
frequéncia dos empregados.

Art. 42 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicacdo.

JOSE WANDERLEY UCHOA BARRETO

Este texto ndo substitui o publicado no DOU de 7.5.2018 - Secdo 2.

MATRICULAS SIAPE

2034723
1886692
2032130
1948858
1950479
1950352
1882729
2233888
1951336
1903225
2034909
1951350
1949910
1974569
1901882
1948825
2033348
1952606
1887082

ANEXO

NOMES
Afonso Gongalves da Silva
Agostinho Paulo Ferreira
Antonio Cornélio Guedes
Antonio Efigénio da Cruz
Antonio José de Souza
Aumi Estevao Rocha
Bernardo José Fernandes
Caetano de Oliveira Coelho
Carlos Chagas de Jesus
Carlos Sinésio Fernandes
Darci José de Oliveira
Dilson Batista Andrade
Eduardo Ramos de Figueiredo
Elena Silva Gualberto
Emir Fernandes Madureira
Eron Geraldo Meira
Eustaquio José Gomes Prata
Geraldo da Conceigao Silva
Geraldo de Fatima Nunes

EMPREGOS
Ajudante de Topografia
Operador de Instala¢gdes Mecanizadas
Soldador Técnico
Ajudante de Material e Patrimonio
Operador Equipamento Instalacao
Motorista de Equipamento Pesado
Desenhista
Operador Especializado Equipamento Pesado
Mecanico Especializado
Eletricista Técnico
Mecanico Técnico
Operador de Instalagdes Mecanizadas
Mecanico Técnico
Auxiliar de Servico de Saude
Mecanico Técnico
Oficial de Servicos Econémicos
Eletricista
Bombeiro
Operador Equipamento Instalacdo



2233633
2240629
1887128
1951213
1951391
2038398
2036160
1951335
1951674
2033421
1887231
1904907
1887287
1853792
1949158
2030607
1949822
1948322
2037375
1853987
1884103
2033200
1911059
1950602
1887404
1951253
1950507
1950906
1905944
1904916
1887676
1884899
1948198

Portaria MME n2 152, de 3 de maio de 2018 - fl. 2

Geraldo Eustaquio Miguel dos Santos Laboratorista Técnico

Geraldo Gordiano dos Santos
Jasson Amaro Ribeiro

Jesué Alipio Guerra

José Benedito Hélio

José Carlos Xavier

José Geraldo dos Santos

José Iderval Sena de Alvarenga
José Irias dos Santos

José Jarbas Martins

José Paulito Batista

José Raimundo Correia Gomes
José Teodoro de Barros Neto
José Zito de Brito

Jovelino Eustdquio de Oliveira
Juvenal Cassimiro de Oliveira
Laerte Barbosa

Lucio Claudio da Silva

Marcio Antonio Assis Ferreira
Marco Aurélio Pires Guedes
Marconi Sérgio de Almeida
Maria Loisa da Cruz Mendes
Marli Teresa dos Santos Lima
Modesto Teixeira Filho
Nelson Ferreira Nunes

Nilson Magalhaes Lage
Sebastido Camargo Rodrigues
Sebastido Eleutério da Natividade
Sérgio dos Anjos

Tarcisio de Araujo Pégo
Valdice Estanislau Ribeiro
Vicente Soares da Silva
Wilson Paulo de Faria

Analista Material Patrimonio
Mecanico Técnico

Mecanico Especializado
Ajudante de Instalagdo Mecanizada
Controlador Material e Patrimoénio
Supervisor Geral

Eletricista Técnico

Mecanico Técnico
Caldeireiro

Ajudante de Servico de Apoio
Oficial Servigos de Apoio
Mecanico Técnico

Oficial de Mineracao
Mecanico Técnico

Mecanico

Supervisor Técnico

Agente de Seguranca

Técnico Especial

Ajudante de Eletroeletronica
Agente de Seguranca

Oficial Servigo Escritério
Auxiliar de Enfermagem
Eletricista Técnico

Mecanico Técnico

Mecanico Especializado
Bombeiro

Supervisor de Eletrbnica
Eletricista Técnico

Operador Equipamento Instalacao
Auxiliar de Enfermagem
Mecanico Técnico

Mecanico Técnico



