

PORTARIA № 152, DE 3 DE MAIO DE 2018.

O CHEFE DE GABINETE DO MINISTRO DE ESTADO DE MINAS E ENERGIA, no uso da competência outorgada pela Portaria MME nº 386, de 3 de outubro de 2017, e tendo em vista o que consta do Processo nº 48403.000457/2018-27, resolve:

- Art. 1º Efetivar o exercício dos empregados com anistia reconhecida, relacionados no Anexo à presente Portaria, lotados no Departamento Nacional de Produção Mineral DNPM, para exercerem atividades no âmbito da Universidade Federal de Itajubá UNIFEI.
- Art. 2º O órgão cessionário deverá efetivar a apresentação dos empregados ao seu órgão de origem ao término do exercício.
- Art. 3º Cumpre ao órgão cessionário comunicar, mensalmente, ao órgão de origem a frequência dos empregados.
 - Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ WANDERLEY UCHOA BARRETO

Este texto não substitui o publicado no DOU de 7.5.2018 - Seção 2.

ANEXO

MATRÍCULAS SIAPE	NOMES	EMPREGOS
2034723	Afonso Gonçalves da Silva	Ajudante de Topografia
1886692	Agostinho Paulo Ferreira	Operador de Instalações Mecanizadas
2032130	Antônio Cornélio Guedes	Soldador Técnico
1948858	Antônio Efigênio da Cruz	Ajudante de Material e Patrimônio
1950479	Antônio José de Souza	Operador Equipamento Instalação
1950352	Aumi Estevão Rocha	Motorista de Equipamento Pesado
1882729	Bernardo José Fernandes	Desenhista
2233888	Caetano de Oliveira Coelho	Operador Especializado Equipamento Pesado
1951336	Carlos Chagas de Jesus	Mecânico Especializado
1903225	Carlos Sinésio Fernandes	Eletricista Técnico
2034909	Darci José de Oliveira	Mecânico Técnico
1951350	Dilson Batista Andrade	Operador de Instalações Mecanizadas
1949910	Eduardo Ramos de Figueiredo	Mecânico Técnico
1974569	Elena Silva Gualberto	Auxiliar de Serviço de Saúde
1901882	Emir Fernandes Madureira	Mecânico Técnico
1948825	Eron Geraldo Meira	Oficial de Serviços Econômicos
2033348	Eustáquio José Gomes Prata	Eletricista
1952606	Geraldo da Conceição Silva	Bombeiro
1887082	Geraldo de Fátima Nunes	Operador Equipamento Instalação

2233633	Geraldo Eustáquio Miguel dos Santos	s Laboratorista Técnico
2240629	Geraldo Gordiano dos Santos	Analista Material Patrimônio
1887128	Jasson Amaro Ribeiro	Mecânico Técnico
1951213	Jesué Alípio Guerra	Mecânico Especializado
1951391	José Benedito Hélio	Ajudante de Instalação Mecanizada
2038398	José Carlos Xavier	Controlador Material e Patrimônio
2036160	José Geraldo dos Santos	Supervisor Geral
1951335	José Iderval Sena de Alvarenga	Eletricista Técnico
1951674	José Irias dos Santos	Mecânico Técnico
2033421	José Jarbas Martins	Caldeireiro
1887231	José Paulito Batista	Ajudante de Serviço de Apoio
1904907	José Raimundo Correia Gomes	Oficial Serviços de Apoio
1887287	José Teodoro de Barros Neto	Mecânico Técnico
1853792	José Zito de Brito	Oficial de Mineração
1949158	Jovelino Eustáquio de Oliveira	Mecânico Técnico
2030607	Juvenal Cassimiro de Oliveira	Mecânico
1949822	Laerte Barbosa	Supervisor Técnico
1948322	Lucio Claudio da Silva	Agente de Segurança
2037375	Marcio Antonio Assis Ferreira	Técnico Especial
1853987	Marco Aurélio Pires Guedes	Ajudante de Eletroeletrônica
1884103	Marconi Sérgio de Almeida	Agente de Segurança
2033200	Maria Loisa da Cruz Mendes	Oficial Serviço Escritório
1911059	Marli Teresa dos Santos Lima	Auxiliar de Enfermagem
1950602	Modesto Teixeira Filho	Eletricista Técnico
1887404	Nelson Ferreira Nunes	Mecânico Técnico
1951253	Nilson Magalhães Lage	Mecânico Especializado
1950507	Sebastião Camargo Rodrigues	Bombeiro
1950906	Sebastião Eleutério da Natividade	Supervisor de Eletrônica
1905944	Sérgio dos Anjos	Eletricista Técnico
1904916	Tarcísio de Araújo Pêgo	Operador Equipamento Instalação
1887676	Valdice Estanislau Ribeiro	Auxiliar de Enfermagem
1884899	Vicente Soares da Silva	Mecânico Técnico
1948198	Wilson Paulo de Faria	Mecânico Técnico